1

2023年8月10日

各 位

会 社 名   株式会社アクシーズ

代表者名  代表取締役社長 伊地知 高正

（コード番号：1381、東証スタンダード市場）

問合せ先  常務取締役  榊 茂

（ＴＥＬ 099-223-7385）

剰余金の配当（記念配当の実施）に関するお知らせ

当社は、2023年８月10日開催の取締役会において、以下のとおり、2023年６月30日を基準とする

剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたのでお知らせいたします。 なお、本件は2023

年９月開催予定の第61回定時株主総会の決議を経て正式に決定する予定です。

記

１．配当の予想

 決定額
直近の配当予想

（2022年8月12日）

前期実績

（2022年6月期）

基準日 2023年6月30日 2023年6月30日 2022年6月30日

１株当たり配当金 96円50銭 95円00銭 95円00銭

配当金総額 541百万円 － 533百万円

効力発生日 2023年9月21日 － 2022年9月22日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、安定的な経営基盤の確保に努めるための設備投資と会社の競争力の維持強化を行う

とともに、株主に対する利益還元を経営の最重要政策として位置付けており、業績に裏付けさ

れた成果の配分を行うことを基本方針としております。

当社は2023年６月期をもちまして設立60周年を迎えました。これもひとえに株主の皆様をは

じめ、関係者の皆様方のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

つきましては、これを記念するとともに、株主の皆様に感謝の意を表するため、１株当たり

１円50銭の記念配当を実施させていただくことといたしました。

これにより、2023年６月30日を基準日とする2023年６月期における１株当たり期末配当予想

を普通株式95円に記念配当１円50銭を加え、合計96円50銭に修正とさせていただく予定であり

ます。

以上